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RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE

Drejtori i Drejtorisë Z. Musa Berisha



Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare (QKMF), në kuadër të zbatimit të politikave të saj ka të përcaktuar edhe formën e 

organizimit dhe të ofrimit të shërbimeve parësore shëndetësore. 

Kësisoj, Komuna e Deçanit si bartëse e politikave lokale në shëndetin parësor, në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare 

operojnë këta sektor:

Lista e shërbimeve në kuadër të QKMF-së Deçan

1. Shërbimi emergjent

2. Mjekësia familjare

5.Shërbimi Pediatrik

6.Shërbimi Stomatologjik

7.Shërbimi i vaksinimit

8.Shërbimi i sistemit informative 
shëndetësor

9.Shërbimi  Gjinekologjik-me maternitet

10.Shërbimi dermatologjik

11.Shërbimi i R T G 

12.Shërbimi i Laboratorit

13.Shërbimi i patronazhes në proces të
aktivizimit

14.Shërbimi për transportimin e pacientëve
ne hemodializë

ORGANIZIMI I QËNDRESË KRYESORE TË MJEKËSISË FAMILJARE  NË DEÇAN
OFRIMI I SHËRBIMËVE PARËSORE NË QKMF



Qëndra Kryesore e Mjekësisë Familjare së bashku me tri qëndra të mjekësisë

familjare dhe 5 ambulanca të mjekësisë familjare ka gjithësejt 121 punëtorë të

sistemuar sipas shërbimeve: 

10.Mjekë specialist 
familjar 

7.Mjekë të 
përgjithshëm 

2.Mjekë në 
specializim 

2.Specialist 
pediatër  

2.Gjinekolog 
obsteter 

1.Mjekë specialist 
Toksikolog 

1.Mjekë specialist 
Dermatovenerolog 

1.Specialist 
protetikës 

stomatologjike 
4.Stomatologë  

Ndërsa staf i
mesem:

53.Infermierë/re të
përgjithëm,

1.Infermiere 
pediatrike 

1.Infermiere 
patronazhi 

11.Mami dhe
infermiere
akusherike

1.Teknik radiolog 5.Teknik laborant 
2.Teknik të 
farmacisë 

3.Teknik të 
dhëmbeve 

4.Departamenti i
administrates

6.Ngasësit –
vozitësit 

1.Shtëpiak 3.Pastrues



• Numri i stafit i përmbushë kënaqshëm nevojat e qytetarëve të KK -

Deçanit duke u bazuar në ligjin për shëndetësi me të cilin synohet të

këtë një mjekë familjar për 2000-2500 banorë



Raporti i punës për vitin 2018



QENDRA KRYESORE E MJEKËSISË FAMILJARE E NDAR NË AMBULANCA SPECIALISTIKE,QMF DHE AMF

Shëndeti
Oral

(Stomatologji)

Ambulaca
Specialistike
Pediatrike

Ambulanca
Specialistike

Dermatovenol
ogjike

Barnatorja

Mjekësia
Familjare Ambulanca

Specialistike
Gjinekologjike

Imunizimi
Vakcionimi

Kujdesi
Emergjent

Laboratori

Radiologjia
(Rtg)

Q.M.F – IsniqQ.M.F - Strellc QM.F - Irzniq

A.M.F - Gramaçel A.M.F- Lumbardh A.M.F- Prapaqan A.M.F- Pobergjë

Administrata

SISH 
“Sistemi

Informativ
Shëndetësor”



Dr. Lulavere Qorraj

• Dr. Fetije Balaj - Boshtraj

• Dr. Aferdita Ramosaj

• Dr. Hedije Malaj

• Dr. Ardiana Malushaj

Dr. Hasime Hadergjonaj

• Dr. Fëllënzë Molliqaj

• Dr. Rexhep Iberhysaj

Nr. i vizitave
mjekësore

Nr.përshkri
mit të
barërave

Nr. 
referimeve

Ekg Totali i
vizitave dhe
shërbimeve

33358 29726 3632 2323 69039

 Qendra e Mjekësisë Familjare në Deçan e ndarë ne dy ndrrime: 

Inf. Raze Kuçi
Inf. Time Lajqi
Inf. Ardita Lokaj
Inf. Rabe Aliçkaj
Inf. Sevdije Loshaj

Inf. Ganimete Malaj
Inf. Sanije Kuçi

 Ndryshimet: 
 1. Organizimi në dy ndërrime me 4 mjekë paradite dhe 3  mjekë

pas dite. Kurse në 2017 ishte vetëm një mjekë pasdite. 
 Ndërsa në 2018 kemi filluar edhe hapjën e kartelave për të gjithë

pacientët. Në kuadër të M.F. kanë filluar edhe vizitat sistematike
nëpër shkolla.



 Kujdesi Emergjent shërbim 24 h i ndarë ne dy ndrrime: 

Dr.Nimon Hoxha

Dr.Donjeta Molliqaj

Dr.Adelina Lokaj

Dr.Xhavit Rabushaj

Inf.Vanesa Vishaj

Dr.Ismet Avdimataj

Inf.Albiana Dautaj

Dr.Atdhe Agaj

Inf.Antoneta Hoxha

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi
it barërave

Nr.Referimev
e

Ineksionet,Inf
uzionet,Inhali
met,P.plage

Totali i
vizitave dhe
të gjitha
shërbimeve

33874 31018 2856 97452 165200

Inf.Florije Haxhaj
Inf.Valbone Tishukaj
Inf.Valbone Qorraj
Inf.Leunora Haxhaj
Inf.Dafina Hakaj
Inf.Xufe Tishukaj

Inf.Ajmone Selmonaj
Inf.Learta Ademaj
Inf.Leunora Qorraj
Inf.Arbnore Beqaj
Inf.Valentina Ramosaj
Inf.Venera Gashi
Inf.Fitore Malaj
Inf.Aferdita Jasiqi
Inf. Qamile Lokaj



Ndryshimet:

Në emergjencë janë bërë një serë ndryshimesh.

 1.Për shkak të ndërtimit të emërgjencës së re, është bërë vendosja e shërbimeve në repartin
e administratës dhe reparte tjera.

 2.Shërbimi emergjent.

 3.Shërbimi I infuzioneve

 4.Shërbimi I ineksioneve në repartin e M.F

 5.Shërbimi i inhalimit për të gjitha grupmoshat – reparti i M.F



 Ambulanta specialistike Gjinekologjike e ndarë në dy ndërrime:

• Inf.Zyrafete Povataj

Dr.Ahmet Dukaj

• Inf.Ajshe Qorraj

• Inf.Nushe Lekaj

• Inf.Gjylshahe Gecaj

Dr.Hilmi Shehaj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi
i barërave

Nr.Referimeve Ultrazëra Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Lindje Totali i
Vizitave dhe
të gjitha
shërbimeve

4028 3990 38 4028 1621 2 13707



Dr.Skender Ahmetaj

Inf.Ajshe Thaqi

Inf.Filloreta Selmonaj

Inf.Merita Lokaj

 Imunizimi  - Vakcinimi

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi
it barërave

Nr.Referimeve Vakcinat Totali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

5521 5521 0 8499 19541



 Ambulanta Specialistike e Pediatrisë:

Dr Beqir Beqiraj

Inf.Luljeta Bajraktari
Dr.Hasan Gjikokaj

Inf.Florije Ramosaj
Ineksionet Pediatrike

Inf. Xhevahire Musaj

Inf. Ganimete Thaqi

Inf. Valentina Mataj

Triazhi

Inf.Naime Dobraj
Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkri
mi it 
barërave

Nr.Referim
eve

Ineksionet
Infuzionet
Inhalimet

Ultrazëra Triazhimet Totali i
vizitave
dhe
shërbimev
e

14003 12740 1263 5257 1261 1104 34365



Ndyshimeve i janë nënshtruar edhe reparti i pediatrisë:

Ineksionet dhe inhalimi janë fuzionuar më shërbimet në kuader të
emërgjencës.



 Ambulanta Specialistike e Dermatovenerologjisë

Nr. Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimit të
barërave

Referimet Totali I vizitave dhe
shërbimeve tjera

2809 2802 7 5618



 Shëndeti Oral ( Stomatologjia ) e ndarë ne dy ndrrime:

•  Dr.Metë Lushaj

• Inf.Safete Thaqi

• Dr.Selmon Berisha

• Dr.Emine Berisha

• Inf.Filloreta Shala

• Dr.Ardian Lokaj

• Inf.Bore Berisha

• Tek-sto.Shpetim Bozhdaraj

• Dr.Selim Dobraj

• Inf.Flurije Sallaj
– Cacaj

Nr. Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimit
të barërave

Shërbime tjera Shërbimet
Proteza,repratura

Totali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

5754 754 8249 203 14960

Verejtjet:
Ënde punohet pa kartela për pacientët



 Laboratori

Lab.Xhyle Berisha

Lab.Maliq Tishukaj

Lab.Shyhrete Mushkolaj

Lab.Malsore Mehmetaj

Lab.Mirlinda Gjocaj

Nr.Pacientëve Aktivitetet

10140 153333 163473



 Radiologjia ( Rtg )

Tek-radiolog. Agim Dobraj

Nr.Pacientëve Aktivitetet Totali i
shërbimeve

1722 4305 6027



 Barnatorja

Tek.far Albertina Muslijaj

Tek.far Fakete Tolaj

Nr.Pacientëve Aktivitetet Totali i
shërbimeve

12718 2758 15476

Verejtje:

Ënde nuk është hapur sporteli dhe vëndi
është jo adekuat për barnatore



Inf.Setki Mushkolaj 
Koordinator i SISH-it

 SISH “ Sistemi Informativ Shëndetësor”

Inf.Litafete Gërvalla

Inf.Raze Mushkolaj

Inf.Mirjeta Imeraj

Tek-sto.Fatmire Nitaj

Inf.Merita Rexhahmetaj

Inf.Bukurije Dobraj

Inf.Merita Malaj

Inf.Dafina Deva

 Falë këtij shërbimi në të cilin dërgohen të gjitha të dhënat për
pacientë dhe shërbimet tjera si në vijim:

 Fletëzat kompjutetike

 Vizitat mjekësore

 Shërbimet tjera infermierike

 Sëmundjet masovike kronike jo ngjitëse

 Sëmundjet malinje

 Sëmundjet kardiovakulare

 Sëmundjet e rrugëve të frymmërrjes

 Kemi arritur në përfundim të një raporti të detajuar me vizita
dhe shërbime tjera shëndetësor .



 Administrata

Zyra për bugjet financa

Xhemajl Latifaj

Përparim Hoxha

Servete Beqiraj

Zyra juridike

Hajdar rexhahmetaj

Shërbimi teknik

Zenun Hadergjonaj

Sylë Hadergjonaj

Sami Tafaj

Arsim Qerimaj

Haxhi Rexhahmetaj

Bylbyl Cacaj

Ismet Nuraj

Ajshe Dobrunaj

Gjylshahe Jollaj

Sadete Haklaj

Shërbimet finanviare dhe juridike

Nr. i transporti i pacienteve me 
autoambulanc ne destinacione adekuat

për trajtim

508

Nr. i transporti i pacienteve në dializ ne 
destinacione adekuat për trajtim

Tri herë në javë 27 pacientë



 Qendra e mjekësisë familjare Strellc

Dr.Ramadan Tahiraj

Inf.Have Sumaj

Inf.Time Tahiraj

Inf.Hateme Avimetaj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi it 
barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

3129 3055 74 3851 10109

Objekti i vjetër dhe i pa 
mirëbajtur kënaqshëm



 Qendra e Mjekësisë Familjare Isniq

Dr.Hasan Ahmetaj

Inf.Sanije Ahmetxhekaj

Inf.Safete Tishukaj

Inf.Hysnije Pajazitaj

Inf.Valbone Januzaj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi it 
barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

3570 3462 108 5112 12252



 Qendra e Mjekësisë Familjare Irzniq

Dr.Liridon Beqiraj

Inf.Hedije Aliçkaj

Inf.Myrvete Berisha

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi it 
barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

1105 964 141 3810 5738

Është bër renovimi i objektit në tërësi.
Për këtë shkak ka rënje të nr.shërbim̙ëve.



 Ambulanta e Mjekësisë Familjare Gramaçel

Inf.Fllonza Pozhari

Dr.Lumbardha Beqiraj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi it 
barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali vizitave
dhe shërbimeve
tjera

1318 1278 40 2570 5206

Objekti dhe mirëmbajtja në gjëndje
jo të mirë.



….?

Inf.Ajne Lekaj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi it 
barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Toali I vizitave
dhe shërbimeve
tjera

50 50 0 2772 2872

 Ambulanta e Mjekësisë Familjare Lumbardh



….? Inf.Nurije
Berisha

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi
it barërave

Nr.Referimev
e

Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali I 
shërbimeve

….? ….? ….? 481 481

 Ambulanta e Mjekësisë Familjare Prapaqan

Është bër renovimi i tërsishëm
i objektit ku pas 1 janarit do të

jetë mjeku i rregullt



….?

Inf.Nushe Osaj

Nr.Vizitave
mjekësore

Nr.Përshkrimi
it barërave

Nr.Referimeve Ineksionet
Infuzionet
P.plage

Totali i
shërbimeve

….? ….? ….? 987 987

 Ambulanta e Mjekësisë Familjare Pobergjë



Raporti i vizitave dhe shërbimeve shëndetësore në QKMF-Deçan (sipas SISH-it në baz te protokoleve)-2018

Nr. QKMF&QMF&AMF

Gjithsej te 

vizituar M F Ingjeksione Infuzione Inhalime Lidhje

Sherbime 

tjera Triazhime Referimet

Gjithsejt

sherbimet € Lindje

1 Janar - Dhjetor 111445 51767 59678 89276 18577 1868 8583 204984 1452 8584 333324 2

Gjithsej < 1 vjet 1-5 6-9 10-14 15-19 20-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ vjet Lindje

Mjekesia Familjare 3518 41013 663 1644 1874 2498 2546 2752 3812 4066 5655 6278 9225 3518

Pediatria 1114 13774 2657 3819 2569 2459 1976 219 75 61 48 33 102 1114

Echo Pediatrike 1255 57 141 155 128 85 67 133 132 113 98 146

Sh. Gjinekologjise 32 3751 13 295 420 784 838 648 413 340 2 30

Mjekësi e përgjithëshme819 13808 166 439 592 884 988 1078 1513 1716 2024 2266 2142 819

Vaksinimi.viz 4608 894 238 471 447 426 45 81 130 247 479 1150

Vaksina 8310 894 238 471 447 426 45 81 130 247 479 1150 3702

Orl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rtg 1753 2 24 38 79 85 110 160 277 310 298 370

Ekg 2362 3 13 26 36 51 123 305 466 493 846

Dermatologjia 7 1733 22 33 51 66 129 193 211 223 215 247 343 7

Emergjenca 7014 26831 394 986 1464 1807 2077 2347 2758 3136 3507 3740 4615 7014

Ineksionet 117803 1813 4079 4808 5644 5433 6840 10811 10569 11579 13598 17459 25170

Laboratori 167577 469 558 428 437 440 446 818 1207 1649 1703 1944 157478

Stomatologjia 7845 5927 387 1170 1214 661 367 354 410 444 434 486 7845

Triazhimi 1196 624 365 130 56 20 1

Barnatoja 12719 92 1391 1529 710 475 499 713 1342 1662 2073 1532 701

333324 111445 8747 14345 15763 16915 16098 15479 22428 24542 28814 32632 41850 2 207398

Raporti mbi vizitat sipas departamenteve- sherbimeve për periudhen Janar - Dhjetor  2018

Departamenti 

(SHERBIMI)

Vizitat

Ne ordinancë

Mjeku

Gjithsej
Vizitat e para sipas moshës

Punëtore

t tjere 

shendete

sor 



 Raportimi i sëmundjeve masovike kronike jo ngjitëse, sëmudjet malinje, sëmundjet 
kardiovaskulare dhe sëmundjet e rrugëve të frymëmarrjes:

Raportimi

Sëmundjet
masovike kronike

jo ngjitëse

Sëmundjet
beninje dhe

malinje

Sëmundjet e 
rrugëve të frym

Sëmundjet
kardiovaskulare

7517

24
4587

402

F -
2304

M –
2283

F -
3760

M –
3757



Punët e kryera dhe donacionet për vitin 2018

1. Renovimi i QKMF – së në Deçan

2. Renovimi i AMF – së Prapaqan

3. Renovimi i QMF – së Irzniq

4. Kyqja e ujitë në AMF – Lumbardh

5. Blerja e automjetit për pacientë në dializë

6. Furmizimi me të gjitha paisjet e nevojshme mjekësore

7. Furnizimi me inventarë

8. Ndërtimi I objektit të ri për Emergjencë

I. Donacion nga KFOR Italian - Defribilator ;Karroca për hendikep, si dhe medikamente mjekësore.

II. Donacion nga MSH – Makinë Toyota ( e cila është adaptuar për autoambulancë për terene malore).

III. Donacion nga Ipko – Karrikë Stomatologjike dhe senzorin digjital për rentgen stomatologjik.



ZHVP

Në kuadër të ZHVP-së janë mbajtur trajnime të vazhdueshme
profesionale për kuadrin e mesëm dhe të lartë.

Janë mbajtur 13 ligjerata nga mjekët ndersa 10 ligjërata për kudrin e 
mesëm dhe përfundimin e trajnimit një vjeçar të 9 – të kandidatëve.



Data Ora Tema Ligjeruesi/ja Vendi

09.0.2018 13:00-15:00 Sëmundjet mëtë shpeshta të 
kavitetit oral-Kariesi dhe 
paradontopatia

Dr Selmon Berisha-Stomatolog
Spec i Protetikës

QKMF Deçan

29.02.2018 13:00-15:00 Kujdesi Antenatal Dr Fetie Boshtraj
mjekë familiar

QKMF Deçan 

28.02.2018 13:00-15:00 Tuberkulozi Dr Ismet Avdimetaj
mjekë familjar

QKMF Deçan

16.03.2018 13:00-15:00 Shëndet mendor- Depresioni Dr Lulavere Qorraj –mjeke 
familiar

QKMF Deçan

20.04.2018 13:00-15:00 Kokdhembja –Migrena 
Diagnostikimi dhe trajtimi

Dr Aferdita  Ramosaj-mjeke
familiar

QKMF Deçan

27.04.2018 13:00-15:00 Anafillaksa Mr sc Dr  Beqir
Beqiraj - Pediatër

QKMF Deçan

24.05.2018 13:00-15:00 Planifikimi i familjes dhe 
shtatzania e pa deshiruar

Dr Hasan Gjikokaj  Pediatër QKMF Deçan

25.05.2018 13:00-15:00 Sëmundjet seksuale të 
transmetushme 

Dr Hasan Gjikokaj  Pediatër QKMF Deçan

29.05.2018 13:00-15:00 Dermatoza seboroike Dr Besa Qufaj 
Dermatovenerologe

QKMF Deçan

05.06.2018 13:00-15:00 Dhëmbja Abdominale Dr Atdhe Agaj mjekë i
përgjithshem

QKMF Deçan

08.06.2018 13:00-15:00 Statusi astmatik-si gjendje 
emergjente ,diagnostikimi dhe 
trajtimi

Dr Xhavit Rabushaj, mjekë
familiar

QKMF Deçan

28.06.2018 13:00-15:00 Convulsionet,statusi epileptic

Si gjendje emergjente 
neurologjike.

Dr Donjeta Molliqaj- mjeke i
pergjithshem

QKMF Deçan 

24.12.2018 13:00-15:00 Sëmundjet e sistemit lokomoter 
Rheumatoid artriti-osteoartriti

Dr Fellenza Molliqaj,
mjeke familjar

QKMF Deçan



Nr 
Tema Ligjëruesi Data e mbajtjes

Numri i Pjesëmarrësve

në ligjerat

Numri i Ligjeratave

1
Stresi - Menaxhimi i stresit Antoneta Avdimetaj 21.02.2018 35 infermierë

1 Ligjerat

Shkurt

2

Plaget ,llojet e plagëve dhe 

kujdesi infermieror në trajtimin 

e  plagëve 
Antoneta Avdimetaj 28.03.2018 35 infermierë

1 Ligjerat

Mars

3

Mbrojtja dhe kontrolli ndaj 

infeksionit - Sterilizimi dhe 

dezinfektimi
Antoneta Avdimetaj 25.04.2018 35 infermierë

1 Ligjerat

Prill

4 Mbytja ne uje –ndihma e pare Antoneta Avdimetaj 23.05.2018 35 infermierë

1 Ligjerat

Maj

5
Diarea tek fëmijet -Rehidrimi 

dhe Plani “A,”B,” “C” Antoneta Avdimetaj 27.06.2018 35 infermierë
1 Ligjerat

Qershor

6
Shoku anafilaktik dhe 

intervenimi në rast të shokut Antoneta Avdimetaj 26.09.2018 35 infermierë
1 Ligjerat

Shtator

7
Menopausa,keshillat 

infermierore Antoneta Avdimetaj 24.10.2018 35 infermierë
1 Ligjerat

Tetor

8
Kujdesi për barnat tek të 

moshuarit Antoneta Avdimetaj 21.11.2018 35 infermierë
1 Ligjerat

Nentor

9 Ekg ,Defibrilatori Antoneta Avdimetaj 12.12.2018 35 infermierë
1 Ligjerat

Dhjetor

10
Reanimimi kardiopulmonar 

(RKP)-Bazik dhe i Avancuar
Antoneta Avdimetaj 19.12.2018 35  infermierë

1 Ligjerat

Dhjetor



Buxheti i shpenzuar për vitin 2018

Paga Malra dhe sherbime Shpenzime komunale Shpenzime Kapitale 

871253.4200 218964.34 31049.77 109320.7



KUVENDI KOMUNAL DEÇAN
SHPENZIMET 

Instit

ucio

ni: QKMF- Deçan 2018 kodi 631-73900

Nr/s

er Përshkrimi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Totali

A

1 Të ardhurat personale 72,017.58 73,400.43 72,265.38 71,499.93 72,273.55 70,958.16 72,202.75 72,358.94 73,804.04 71,876.14 71,734.39 76,862.13 871,253.42

0.00

B

Total të ardhurat 

personale: 72,017.58 73,400.43 72,265.38 71,499.93 72,273.55 70,958.16 72,202.75 72,358.94 73,804.04 71,876.14 71,734.39 76,862.13 871,253.42

1

Të mirat dhe

Shërbimet 0.00

1.1

Shpenzimet e 

udhëtimit 0.00

Shpenzimet e 

udhëtimit 0.00

0

Tot.Shpenzimet e 

udhëtimit: 0.00

2.1 Komunaliet 0.00

2.2 Telefoni   0.00

2.3 Telefoni fikse 47.97 90.05 392.11 224.10 754.23

2.4 Uji 1359.78 1196.32 4,557.07 2772.89 9,886.06

2.5 Rryma elektrike 2968.89 2,093.96 3,971.26 1,369.30 796.09 588.74 695.49 616.83 739.17 5,000.00 18,839.73

2.5 Mbeturinat (Plehu) 241.5 120.75 120.75 120.75 120.75 120.75 120.75 120.75 120.75 120.75 241.50 1,569.75

2.6 Nxemja 0.00

3 Totali i Komunalieve: 0 4570.17 3459 4092.01 1490.05 916.84 799.54 816.24 737.58 859.92 5069.93 8238.49 31,049.77



4

Komunikimet-

interneti 0.00

Shpenzime tjera tle

mobile 402.59 348.04 305.67 308.56 304.27 310.07 306.39 333.17 311.18 321.7 3,251.64

Totali I 

komunikimeve 0 402.59 348.04 305.67 308.56 304.27 310.07 0.00 306.39 333.17 311.18 321.70 3,251.64

4.1 SHËRBIMET 0.00

4.2

Mirëmbajtja e 

automjeteve 2151.66 260.00 496.65 260.00 562.50 693.78 320.00 932.50 150.00 3245.66 9,072.75

4.3

Mirëmbajtja e 

pajisjeve 366 1020.00 1270.00 947.00 710.00 4,313.00

4.4 Mirëmbajtja e rrjetit 0.00

4.5

Mirëmbajtja e 

ndërtesave 

(objekteve) 217 133.00 1449.42 656 750 2598 1000.00 504.12 7,307.54

4.6

Sherbime 

kontraktuse tjera 

paga 287.6 329.7 329.66 42.06 320.66 617.26 62.06 1,989.00

4.7 Shërbime  -Ven.gjygj 12327.67 2218.35 36294.16 50,840.18



4.8 Shërbimet e per R T G 20 40 30 90.00

Shërbime tjera- Sigurim  

dhe regj.autove 287.40 289.08 745.38 1,729.82 494 3,545.68

5 Total Shërbime: 0 14479.33 843.00 629.65 2016.82 3357.53 1719.48 36623.82 2132.06 5896.54 4444.08 5015.84 77158.15

5.1 Pajisjet/Qirraja/Blerja 0.00

5.2 Pajisjet 380.00 990.00 2730 2,900.00 8342 1,250.00 16,592.00

5.3 Mobiljet 2,270.00 2,270.00

Paisje speciale 

mjeksore 4090 4,090.00

6 Totali: 380.00 0.00 990.00 0.00 0.00 2730.00 4090.00 2900.00 8342.00 0.00 3520.00 22952.00

6.1 Furnizimet 0.00

6.2 Material për zyre 1161.20 3296.40 20.00 3,989.94 1,155.00 3,979.98 13,602.52

6.3 Dizell për gjenerator 678.16 1,179.70 1,857.86

6.3

Dizell&Benzin për 

automjete 2481.04 4250.4 1712.7 1,839.13 5,878.53 4,844.92 2,500.00 23,506.72

6.4

Material mjekësor 

(barna, reagjensë) 9784.85 1,286.00 480 353.40 6,936.22 2,721.00 2,731.20 11368.00 35,660.67

6.5

Materjal per mirmbajtje 

dhe higjen 535.35 1,990.80 2,526.15

6.6 Furnizime Tjera 1156.34 140.00 99.75 35.00 98.00 98.00 98 367.69 2197.3 4,290.08

Fur.për dimërim 

(naft,dru) 1500 24,927.50 5,499.80 1581.75 33,509.05

7 Totali i Furnizimeve 14100.39 2587.20 10806.25 2121.10 8873.35 98.00 0.00 38150.32 0.00 14598.61 23617.83 114953.05

Dreka zyrtare 36.50 270 343 649.50

Cekeni ju lutem: 0.00

Totali Të Tjera  - 0.00 0.00 36.50 0.00 0.00 270.00 0.00 0.00 343.00 0.00 649.50

C Tot.i mall.sher 0 29362.31 3778.24 12731.57 4482.98 12535.15 4857.55 40983.82 43488.77 14571.71 19696.87 32475.37 218964.34



1 Kapitalet- 0.00

2 Mirmbajtje investive 32657.53 36,663.17 69,320.70

3 Automjetet 20,000.00 20,000.00

Paisje speciale 

mjeksore 10000 10,000.00

Mobiljet 10000 10,000.00

Totali i Kapitaleve 0.00 0.00 0.00 0.00 20000.00 0.00 42657.53 0.00 0.00 0.00 46663.17 109320.70

Totali i Totaleve 72,017.58 72,017.58 79,502.62 88,323.51 78,246.58 104,410.15 77,859.84 156,816.53 118,030.39 87,307.77 96,501.19 164,239.16 1,230,588.23



KUVENDI KOMUNAL DEÇAN
SHPENZIMET

Institu

cioni: Sher. Sociale   Deçan 2018 kodi 631-75572

Nr/ser Përshkrimi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Totali

A

1Të ardhurat personale 4,596.56 4,577.81 4,295.05 4,355.07 4,480.41 4,480.41 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 56,818.19

0.00

B Total të ardhurat personale: 4,596.56 4,577.81 4,295.05 4,355.07 4,480.41 4,480.41 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 5,005.48 56,818.19

1Të mirat dhe Shërbimet 0.00

1.1Shpenzimet e udhëtimit 0.00

Shpenzimet e udhëtimit 0.00

0Tot.Shpenzimet e udhëtimit: 0.00

2.1Komunaliet 0.00

2.2Telefoni   0.00

2.3Telefoni fikse 158.23 144.93 303.16

2.4Uji 1806.68 1,806.68

2.5Rryma elektrike 372.94 261.16 262.35 211.29 69.74 47.11 58.50 46.41 72.03 179.24 1,580.77

2.5Mbeturinat (Plehu) 44.2 22.1 22.10 22.1 22.1 22.10 22.10 22.10 22.10 22.10 44.20 287.30

2.6Nxemja 0.00

3Totali i Komunalieve: 0 417.14 441.49 284.45 233.39 91.84 214.14 80.6 68.51 94.13 201.34 1850.88 3,977.91



4 Komunikimet-interneti 0.00

Shpenzime tjera tle mobile 0.00

Totali I komunikimeve 0 0 0 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1SHËRBIMET 0.00

4.2Mirëmbajtja e automjeteve 720.30 30.00 750.30

4.3Mirëmbajtja e pajisjeve 100.00 100.00

4.4Mirëmbajtja e rrjetit 0.00

4.5

Mirëmbajtja e ndërtesave 

(objekteve) 1328 660 660.80 2,648.80

4.6Mirëmbajtja e gjeneratorëve 0.00

4.7Shërbime -tjera -pagame kontrat 275.4 275.4 2000 550.8 550.80 550.8 4,203.20

4.8Sherbime  tjera -me vendim 2524.15 2,524.15



Shërbime tjera- Sigurim  dhe 

regj.autove 172.70 75 247.70

5Total Shërbime: 0 100.00 2221.00 0.00 0.00 935.40 3460.35 0.00 2000.00 655.80 550.80 550.80 10474.15

5.1Pajisjet/Qirraja/Blerja 0.00

5.2Pajisjet- 632.00 632.00

5.3Mobiljet 0.00

Kompjuterët 0.00

6Totali: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632.00 632.00

6.1Furnizimet 0.00

6.2Material për zyre 0.00

6.3Dizell për gjenerator 0.00

6.3Dizell&Benzin për automjete 105.7 288.15 393.85

6.4Material mjekësor 0.00

6.5Furnizim me ushqim 364.80 364.80

6.6furnizim me veshmbathje 0.00

6.7Materjal per mirmbajtje dhe higjen 0.00

6.8Furnizime Tjera 0.00

Fur.për dimërim (naft,vaj per 

ngrohje) 0.00

7Totali i Furnizimeve 0 364.80 0.00 105.70 0.00 0.00 0.00 0.00 288.15 0.00 0.00 0.00 758.65

Dreka zyrtare 0.00

Cekeni ju lutem: 0.00

Totali Të Tjera  -Petty Chach 300 300.00

C Tot.i mall.sher 0 464.80 2221.00 105.70 0.00 935.40 3460.35 0.00 2288.15 655.80 550.80 1482.80 12164.80

1Kapitalet 5875 5,875.00

2Kompjuterët 0.00

3Automjetet 0.00

Mobiljet 0.00

Totali i Kapitaleve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5875.00 0.00 0.00 5875.00

Totali i Totaleve 4,596.56 4,344.24 6,957.54 4,745.22 4,713.80 5,507.65 8,679.97 5,086.08 7,362.14 11,630.41 5,757.62 8,339.16 78,835.90



KUVENDI KOMUNAL DEÇAN
SHPENZIMET

Instituci

oni: Sher. Rezidenciale  Deçan 2018 kodi 631-75572

Nr/ser Përshkrimi Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Totali

A

1Të ardhurat personale 4,344.24 4,494.39 4,303.29 4,198.29 4,425.09 4,452.39 4,292.95 4,121.80 4,464.10 4,012.45 4,550.29 4,613.67 52,272.95

0.00

B Total të ardhurat personale: 4,344.24 4,494.39 4,303.29 4,198.29 4,425.09 4,452.39 4,292.95 4,121.80 4,464.10 4,012.45 4,550.29 4,613.67 52,272.95

1Të mirat dhe Shërbimet 0.00

1.1Shpenzimet e udhëtimit 0.00

Shpenzimet e udhëtimit 0.00

0Tot.Shpenzimet e udhëtimit: 0.00

2.1Komunaliet 0.00

2.2Telefoni   0.00

2.3Telefoni fikse 1369.00 23.35 356.76 1,749.11

2.4Uji 17.82 48.36 406.62 472.80

2.5Rryma elektrike 259.33 271.83 451.86 255.33 509.51 216.52 241.28 226.42 223.51 315.06 1,866.60 4,837.25

2.5Mbeturinat (Plehu) 64 32 32.00 32 1430.98 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00 1189.86 2,940.84

2.6Nxemja 0.00

3Totali i Komunalieve: 0 341.15 352.19 1852.86 310.68 1940.49 248.52 273.28 258.42 255.51 753.68 3413.22 10,000.00

4 Komunikimet-interneti 0.00

Shpenzime tjera tle mobile 105.57 74.95 91.84 77.86 83.25 77.16 377.04 75.34 76.55 78.59 80.00 1,198.15

Totali I komunikimeve 0 105.57 74.95 91.84 77.86 83.25 77.16 377.04 75.34 76.55 78.59 80.00 1,198.15

4.1SHËRBIMET 0.00

4.2Mirëmbajtja e automjeteve 175.00 30.00 205.00

4.3Mirëmbajtja e pajisjeve 235.00 1430 940.00 1044.00 3,649.00

4.4Mirëmbajtja e rrjetit 0.00

4.5Mirëmbajtja e ndërtesave (objekteve) 372 646.8 7204.2 990.25 349.00 764 10,326.25

4.6Mirëmbajtja e gjeneratorëve 1000.00 1,000.00

4.7Shërbime -tjera -sigurimi-paga 903.96 903.96 1890.90 1082.7 1082.7 1082.7 1339.2 1358.10 807.3 10,451.52

4.8Sherbime  tjera -me vendim 13095.96 8869.3 10127.24 32,092.50



Shërbime tjera- Sigurim  dhe 

regj.autove 259.08 213.56 472.64

5Total Shërbime: 0 13330.96 2880.96 903.96 2179.98 1729.50 17369.76 3012.95 10127.24 2383.20 2707.10 1571.30 58196.91

5.1Pajisjet/Qirraja/Blerja 999 999.00

5.2Pajisjet- 997.60 997.60

5.3Mobiljet 94.5 994 1,088.50

Kompjuterët 500 125.08 625.08

6Totali: 0.00 0.00 999.00 94.50 994.00 0.00 0.00 1497.60 0.00 0.00 125.08 3710.18

6.1Furnizimet 0.00

6.2Material për zyre 201.60 958.00 293.8 300.00 1,753.40

6.3Dizell për gjenerator 1054.50 1,054.50

6.3Dizell&Benzin për automjete 790.5 110.27 248.29 392.02 1,541.08

6.4Material mjekësor 625.9 1581.60 860.40 68.00 277.30 277 3,690.20

6.5Furnizim me ushqim 1174.26 739.30 2065.81 674.53 667.76 1,170.74 1,256.85 2,967.03 10,716.28

6.6furnizim me veshmbathje 999.60 999.60 998.80 1,972.40 4,970.40

6.7Materjal per mirmbajtje dhe higjen 696.46 401.38 781.28 781.28 781.28 721.08 522.30 686.6 678.60 1,993.75 8,044.01

6.8Furnizime Tjera 0.00

Fur.për dimërim (naft,vaj per ngrohje) 872 7,000.00 7,872.00

7Totali i Furnizimeve 0 3742.32 1140.68 4263.49 4238.61 2517.31 721.08 3029.94 838.59 4486.95 12092.15 2570.75 39641.87

Dreka zyrtare 0.00

Cekeni ju lutem: 0.00

Totali Të Tjera  -Petty Chach 0.00

C Tot.i mall.sher 0 17178.85 4096.59 6258.29 6590.95 5324.06 18168.00 6419.93 12538.77 6946.70 14877.84 4347.13 102747.11

1Kapitalet 0.00

2Kompjuterët 0.00

3Automjetet 18,500.00 18,500.00

Mobiljet 0.00

Totali i Kapitaleve 0.00 0.00 0.00 0.00 18500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18500.00

Totali i Totaleve 4,344.24 4,344.24 8,752.07 12,309.44 11,326.72 30,216.94 22,709.47 10,815.01 17,261.29 11,214.66 20,181.81 12,374.02 183,520.06

Ne rubriken sherbime tjera me vendim gjukate shumat 13,095.96 dhe 8,869.30  pas shum kerkesave tona janë ktyer
kurse shuma prej 10,127.24  edhe pse kemi ber keresa mjtet nuk janë krthye edhe pse neve si vi buxhetire nuk kemi
pasur anji obligim të pa kryer .



Departmenti i Shëndetësisë
Të hyrat për vitin 2018

Sr. no. Përshkrimi i të mbledhurave Aktualisht Parashikimi për

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nandor Dhjetor Totali

Pagesat për Participime të ndryshme

a.TEHYRAT NGA PARTICIPIMI 748.00 1,168.00 911.00 832.00 805.00 645.00 444.00 1,179.00 784.00 843.00 741.00 834.00 9,934.00

Përshkrimi i të mbledhurave Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nandor Dhjetor Totali

Te hyrat e plabnifikuara 3200 3200 3300 3300 3300 3300 3500 3500 3300 3300 3300 3500 40000

te hyrat e realizuara 748 1168 911 832 805 645 444 1179 784 943 821 834 10114

Diferenc 2452 2032 2389 2468 2495 2655 3056 2321 2516 2357 2479 2666 29886

shuma e realizyuae ne % 23.38% 36.50% 27.61% 25.21% 24.39% 19.55% 12.69% 33.69% 23.76% 28.58% 24.88% 23.83% 25.29%



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

shuma e realizyuae ne % 23.38% 36.50% 27.61% 25.21% 24.39% 19.55% 12.69% 33.69% 23.76% 28.58% 24.88% 23.83%

Diferenc 2452 2032 2389 2468 2495 2655 3056 2321 2516 2357 2479 2666

te hyrat e realizuara 748 1168 911 832 805 645 444 1179 784 943 821 834

Te hyrat e plabnifikuara 3200 3200 3300 3300 3300 3300 3500 3500 3300 3300 3300 3500
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MASTER PLANI

• Komunat kanë kompetenca të plota dhe eksluzive, për sa i përket interesit lokal, duke i 
respektuar standardët e

• përcaktuar në legjislacionin e zbatueshëm, pos tjerash edhe në ofrimin e përkujdesit publik 
primar shëndetësor .

• Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (LVL) që ka përcaktuar si kompetencë vetanake shërbimet 
primare shëndetësore edhe legjislacioni tjetër në sektorin e shëndetësisë përkatësisht Ligji për

• Shëndetësinë ka përcaktuar qartë obligimët e komunavë në raport me ofrimin e shërbimëve 
primare shëndetësore.

• Kujdesi shëndetësor sigurohet në nivel: shteti, komune, punëdhënësi, në mënyrë individuale dhe 
në nivel të shërbimit profesional. Ndarja e aktiviteteve ndërmjet niveleve të kujdesit 
shëndetësor realizohet në pajtim me strategjinë kombëtare të shëndetësisë, si dhe bazuar në 
parimin e kujdesit parësor shëndetësor si pikë hyrëse dhe themel të sistemit shëndetësor.



KUJDESI PARËSOR SHËNDETËSOR

• Komunat janë përgjegjësë për kujdesin parësor shëndetësor publik dhe për vlerësimin e gjëndjes 
shëndetësore të qytetarëve në territorin e tyre. Komunat obligohen të zbatojnë me prioritet masat

• prioritare të promovimit dhe parandalimit në kujdesin shëndetësor. Kujdesi parësor shëndetësor sigurohet 
dhe zbatohet brenda kornizës shërbimeve të mjekësisë familjare.



MJEKËSIA FAMILJARE DHE SFIDAT NË KOMUNËN E DEÇANIT

• Koncepti i mjekësisë familjare konsiston që banorëve të komunës t’iu ofrojë kujdes shëndetësor 
gjithëpërfshirës, të bazuar në të dhëna shkëncore dhe efikase, përmes caktimit të mjekut familjar, i cili do të 
jetë portë hyrëse për pacientet në sistemin shëndetësor , dhe njëherësh pikë referuese për specialistët 
konsultat në kujdesin parësor dhe në nivele tjera të kujdesit shëndetësor (dytësor dhe tretësorë ).

• Sipas strategjisë dhe standardëve të mjekësisë familjare, synohet që një mjek familjarë duhet të ushtron 
kujdes shëndetësorë për 2000 deri 2500 banorë sipas shtrirjes territoriale, gjeografike dhe organizimit të 
QKMF-së. Prej çdo qytetari dhe banori do të kërkohet të përcaktohet për një mjek familjar. Çdo qytetar dhe 
banor ka të drejtë të përzgjedhë mjekun familjar në komunën tonë, brenda zonës së përfshirjes të 
përcaktuar nga komuna, dhe ka të drejtë ta ndërroj atë.

• Përcaktimi i zonave është bërë mirëpo duhet të bëhet edhe implementimi sipas ndarjes që e kemi berë. 
1.Q.K.M.F,3 Q.M.F dhe 4 A.M.F,ndarja e mjekëve sipas familjeve, lista e pacientëve për secilën familje mirëpo 
kjo është e vështirë të realizohet për shkak të mungesës së kuadrove.

• Për shkak të mungesës së objekteve adekuate mjekësore, kujdesi shëndetësor dhe shërbimet e rehabilitimit 
janë të pamjaftueshme për personat me të ardhura shumë të ulëta, veçanërisht për personat me aftësi të 
kufizuara dhe të moshuarit që jetojnë në varfëri.



• Kujdesi shëndetësor zbatohët në institucionin shëndetësor, ose në banesë të qytetarit ose të banorit, sidhe 
në vende të tjera atëherë kur qytetari ose banori ka nevojë për kujdes shëndetësor emergjent edhe për 
kunder asaj që nuk kemi shërbim të patronazhit.

• Numri i banorëve në Komunen e Deçanit është 40019 banor,pika më e largët nga QKMF-ja ështëm Mazniku 
në largësi 12km.

• Gravitojnë diku 40 fshatra.

• Objektet ekzistuese janë në gjëndjë të mirë për të ofrojnë shërbimë cilësore për qytetarët e komunës sonë 
,me perjashtimë të Emergjencës e cila është në ndertim e sipër, me perjashtim QMF-së në Strellc dhe Amf-së 
në Gramaçel të cilat synojmë ti renovojmë ose ti ndertojmë të reja.

• Këtë vit synojmë që shërbimin  Stomatologjit ta finksionalizojmë edhe në dy QMF në Isniq dhe Irzniq,meqë 
në Isniq egziston objekti dhje aperatura, ndersa në Irzniq jemi në procedur për instalimin e aparatures 
meqenëse objekti është renovuar sivjet.

• Po ashtu stafi është i kompletuar sipas nevojave të parapara me ligj në kujdesin parësorë shëndetësor, këtë 
vit gjithashtu synojmë zhvillimin e vazhdueshëm profesionalt te të gjithë stafit:

• Sipas tabelës me data dhe tema:



Nr. Tema Ligjëruesi: Data:

1 Qrregullimet e Personalitetit Dr.Ramadan Tahiraj Mjekë Familijar 10.01.2019

2 Mardhenjet në mes të kujdesit parsor dentar,kujdesit dytësor dhe 

shërbimeve të specializuara.

Dr Ardian Lokaj  Stomatolog 14.02.2019

3 Insulti  Cerebro Vaskular Simptomatologjia dhe diagnostikimi Dr Ismet  Avdimetaj Mjekë familjar 28.02.2019

4 Sëmundjet pumonare kronike COPP Dr Ardiana Malushaj Mjekë ne specializim 14.03.2019

5 Kaujdesi Paliativ Dr Fetije Boshtraj –Balaj Mjekë Familjar 28.03.2019

6 Pankreatitet  Diaknostifikim dhe trajtimi Dr Aferdita Ramosaj  Mjekë Familjar 11.4.2019

7 Infeksionet  Urogjenitale Dr Ahmet Dukaj  Gjinekolog Obsteter 25.04.2019

8 Sëmundjet  e veshit-Otitet Dr Lulavere Qorraj Mjekë Familjar 16.05.2019

9 Ethet Reumatike Dr Regjep Iberhysaj 23.05.2019

10 Efektet toksike te barërave Dr Skender Ahmetaj  Toksikolog 06.06.2019

11 Kokdhëmbjet Dr Atdhe Agaj 04.07.2019

12 Diabeti mellitus Dr Xhavit Rabushaj Mjekë Familjar 10.09.2019

13 Qrregullimet e ngrenjes dhe peshës Dr Fellenza Molliqaj  Mjekë Familjare 10.10.2019

14 Qrregullimet e funksionit të gjendres tiroide Dr Donjeta Molliqaj 14.11.2019

15 Insuficienca  Renale Dr Hasan Gjikokaj Pediater  19.12.2019



Nr
Tema Ligjëruesi Data e mbajtjes

Numri i Pjesëmarrësve

në ligjerat

Numri i Ligjeratave

1
Etika dhe deontologjia mjekesore Antoneta Avdimetaj

13.02.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Shkurt

2 Etika dhe deontologjia mjekesore Antoneta Avdimetaj
20.02.2019

Grupi II
35 infermierë

1 Ligjerat

Shkurt

3 EKG- ligjerate + ushtrime Antoneta Avdimetaj
13.03.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Mars

4 EKG- ligjerate + ushtrime Antoneta Avdimetaj
20.03.2019

Grupi II
35 infermierë

1 Ligjerat

Mars

5 Kateterizimi –ligjerate + USHTRIME Antoneta Avdimetaj
10.04.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Prill

6 Kateterizimi –ligjerate + USHTRIME Antoneta Avdimetaj
10.04.2019

Grupi II
35 infermierë

1 Ligjerat

Prill

7 Duhani ,demet qe shakkton duhani Florije Ramosaj
22.05.2019

Grupi i I
35 infermierë

1 Ligjerat

Maj  

8 Dita boterore e duhanit Florije Ramosaj
31.05.2019

Grupi i II
35 infermierë

1 Ligjerat

Maj

9 Imobilizimi ,ligjerate + ushtrime Antoneta Avdimetaj
19.06.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Qershor

10 Imobilizimi ,ligjerate + ushtrime Antoneta Avdimetaj
26.06.2019

Grupi II
35 infermierë

1 Ligjerat

Qershor

11

Dita Boterore e Ndihmes se 

Shpejt Antoneta Avdimetaj
12.09.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Shtator

12 Reanimimi kardiopulmonar (RKP)-Bazik dhe i Avancuar Antoneta Avdimetaj
18.09.2019

Grupi II
35 infermierë

1 Ligjerat

Shtator

13
Kujdesi infermieror ,keshillimi i pacienteve me probleme te gjendres 

Tiroide
Florije Ramosaj

25.09.2019

Grupi I
35 infermierë

1 Ligjerat

Shtator

14
Kujdesi infermieror ,keshillimi i pacienteve me probleme te gjendres 

Tiroide
Florije Ramosaj

02.10.2019
35  infermierë

1 Ligjerat



15

Detyrat  infermieror per 

pacientet me  HTA  dhe 

probleme kardiovaskulare

Antoneta Avdimetaj
16.10.2019

Grupi I
35  infermierë

1 Ligjerat

Tetor

16

Detyrat  infermieror per 

pacientet me  HTA  dhe 

probleme kardiovaskulare

Antoneta Avdimetaj
23.10.2019

Grupi II
35  infermierë

1 Ligjerat

Tetor

17 Dita Boterore e Diabetit Florije Ramosaj
13 Nentori-2019

Grupi I
35  infermierë

1 Ligjerat

Nentor

18
Kujdesi infermieror per 

pacientet me Diabet
Florije Ramosaj

20.11.2019

Grupi II
35  infermierë

1 Ligjerat

Nentor

19

Kujdesi infermieror per 

pacientet me:

Oksigjen , Inhalim ,moniturimi 

me monitor

Antoneta Avdimetaj
O4.12.2019

Grupi I
35  infermierë

1 Ligjerat

Dhjetor

20

Kujdesi infermieror per 

pacientet me:

Oksigjen , Inhalim ,moniturimi 

me monitor

Antoneta Avdimetaj
11.12.2019

Grupi II
35  infermierë

1 Ligjerat

Dhjetor



PLANIFIKIMI  I BUXHETIT  PËR  VITIN  2019

• Klasifikimi i zëravë  të planifikuara  të buxhetit të Shendetësise  Primare  për vitin 2019

•

• TE HYRAT E PLANIFIKUARA PËR VITIN 2019

• 1.TE HYRAT E PLANIFIKUARA  NGA FONDET E BUXHETIT TE KONSOLIDUAR TË KOSOVES

• 1.1.QELLIMI

• -Fondet që do të jepen si garant nga bugjeti i Kosoves do të financojn 

• -Pagesen e pagave për personelin e QKMF-së  në Deçan 

• -Pagesen për të mira dhe sherbimë ,në funksion të ofrimit të sherbimevë                                      
primare shendëtsore 

• -Mirëmbajtjen e paisjeve  dhe objekteve të Q K M F-së në Deçan dhe të amb, në teren  në kuadër     
të sajë. Investime tjera.

• 1.2.AKTIVITETET . Ne kuader të QKMF-së në Deçan behet ofrimi i ketyre sher-

• bimeve shendetësore për 40.019 banor sa ka komuna e jonë.



Nr QKMF Deçan 3      QMF 5  Amb.familjare

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Mjekësia Familjare 

Pediatria

Gjinekologj dhe Materni

Urgjenca

Sh.R T G

Sh.iStomatologjis

Sh.i Laboratorit 

Sh.i Vakcionimit 

Sherb,Dermatologjik

Sherbimet Farmaceutike 

Mjekësia Familjare Mjeksi familjare

1.3.Pasqyra  
Permes kesaj tabele po

pasqyrojm të hyrat e planifikuara nga
Buxheti i Konsoliduari Kosoves për
Shendetsi Primare në Komunen e 
Deçanit për vitin 2018 .

Nr.r Pershkrimi izerave të të hyrave Shuma 

1 Pagat e planifikuara për personel 894.871,74

2 Te hyrat e planifikuara Mallra dhe sherbime 159.648,26

3 Financim nga huamarrja 96.046,00

4 Te hyrat e planifikuara për shpen .kolmunale 31.050,00

5 Investime kapitale 115.000,00

Totali i planifikuar 1.296.616.00



2. SHPENZIMET E PLANIFIKUARA NGA FONDET E BUXHETIT TE KOSOVES  
(Grandi specific për shendetësi )  PËR VITIN 2019

• 2.1.Shpenzimet për paga  

• Per vitin 2019 janë planifikuar  nga Zyra e buxhetit të Ministris së Financave  për QKMF.në Deçan të 
shpenzohen €

• 2.1  Shpenzimet komunale

Logaritja e bugjetit për

paga

Nr,banorve. Pagat në € Nr,i 

puntorve

Mesatrja

mujore

Mes.bruto

mujore.e

pages për

puntor

Sipas ndarjes se bugjetit 40.019 894.871,7

4

120 74.572,65 621.44

Nr Pershkrimi Shuma e planifikuar

1 Shpenzimet e energjis elektrike 19,000.00

2 Shpenzimet e telefonike 1,000.00

3 Shpenzimet e komu.ujit 9,550.00

4 Shpenzimet e komu.mbeturina 1,500.00

Totali  i planifikur për shpenzime komunale 31,050.00



2.2.Furnizimet (shpenzimet e furnizimit )

2.4.Në këtë kategori   bejn pjes të gjitha furnizimet  për nevoja të Kujdesit Primar Shendetësor 

Nr. Pershkrimi Shuma e planifikuar 

1 Materjal mjeksor reagenca për 

laborator Stomatologji (mat.Harxhu)

65,000.00

2 Furnizim me materjal pë zyre 25,000.00

3 Furnizim me karburante për automjete  25,000.00

4 Furnizim me karburante për Gjenerator 9,000.00

5 Furnizim me Lend  djegse –naftë për 

nxemje

41,144.26

6 Furnizim me dru per amb. ne teren 3,000.00

7 Furnizim me materjal higjenik 5,000.00

8 Furnizim me veshmbathje 10,000.00

9 Furnizim me ushqim dhe pije 4,000.00

Totali 187.144.26

2.3.Sherbimet 

Nr. Pershkrimi Shuma e planifikuar 

1 Sherbime e arsimi dhe trajnimit 5,000.00

2 Regjistrim i automjeteve 1,000.00

3 Sigurim i automjeteve 3,000.00

4 Sherbime e telefonis mobile 6,600.00

5 Sherbime kontraktuse tjera 3,000.00

6 Dreka zyrtare 2,000.00

Totali 20.600.00

2.4 .Shpenzimet për mirmbajtje  

Nr. Pershkrimi Shuma e planifikuar 

1 Mirmbajtje dhe riparim i automjeteve 6,500.00

2 Mirmbajtja e objekteve shendetsore 10,000.00

3 Mirmbajtja e paisjeve 6,450.00

Totali 22,950.00



• 2.5 Blerje tjera –Paisje

Nr Pershkrimi Shuma e planifikuar

1 Mobilje (me pak se 1000 Euro ) 10.000,00

2 Paisje (me pak se 1000 Euro )-

mjeksore dhe paisje tjera –kompjuter

etj.

15.000,00

Totali 25.000,00

Vrejtëje: të planifikimi i shpenzimeve për mallra dhe 
sherbime  janë logaritur  edhe mjetet e planifikuara nga 
financimi nga huamarrja . 

2.6. Kapitale 

Nr Pershkrimi Shuma e planifikuar

1 Mirmbajtje investive- renovime në 

kuader të QKMF -së

15.000.00

2 Paisje mjeksore 55,000.00

3 Autoambulanc per ndihmë të shpejtë 45,000.00

Totali  kapitaleve  nga grandi 115.000,00



SHPENZIMET E PLANIFIKUARA TË TË TEHYRAVE NGA PARTICIPIMI PËR 
2019

• Të hyra  të planifiura janë 40,000.00€

• prej tyre ne baz të udhezimit administrative 06/2003 planifikohet të mbulohet puna e nates dhe kujdestarit 

10.500,00  shuma tjeter e planifikuara nese mbledhen planifikohen   shpenzime kapitale .

Nr Pershkrimi Shuma e planifikuar

1 Kujdestari dhe puna e nates 10.500,00

2 Mirmbajtje investive 29.500,00

totali 40,000.00



R A P O R T I  I P U N Ë S
I Shtëpisë së Komunitetit për vitin 2018

• Rregullat e përgjithshme mbi organizimin e brendshëm të punës me shfrytëzuesit e Shtëpisë së Komunitetit 
në Deçan

• Organizimi i jetës dhe puna me banor të shtëpisë.

• Rregullat shtëpiake dhe aktivitetet

• Mbrojtja dhe kujdesi shëndetësor

• Shërbimet sociale,puna profesionale me shftytëzues të drejtat dhe obligimet e tyre.

• Puna me shfrytëzuesit e shërbimeve në shtëpinë tonë është e organizuar në përputhshmëri me nevojat e 
tyre me programe profesionale akte ligjore dhe nënligjore si dhe rendin shtëpiak.



• Shërbimet shëndetësore:

• Masat e marra gjatë këtij viti iu kemi bërë Vaksionimin e të gjithë klientëve dy hereë,evidentimi i tyre,qelja e 
kartelave shëndetësore kemi patur edhe disa vizita,kontrolla specialistike pastaj kemi bërë trajtimin e rasteve 
diagnostifikimin dhe mjekimin.

• Poashtu gjatë këtij viti kemi patur disa shërbime laboratorike,rengene dhe sipas rekomandimeve mjekësore 
është dhënë dhe vazhduar terapia e nevojshme.

• Shërbimet sociale:

• Klientet në shtëpin tonë gjatë qëndrimit kanë të drejtë në marrjen e rregullt të ushqimit,veshmbathje 
përsonale,ndërresa dhe paisje higjienike.

• Ushqimi iu përgatitet në kuzhin të përbashkët me meny të unifikuar ku gjithmon merret përbaz mendimi i 
shfrytëzuesve për përcaktim të menys.

• Banorët e shtëpis tonë kanë të drejtë për zgjedhje të menys sipas rregullave të gjithë janë të obliguar të 
ushqehen në kuzhin të përbashkët përpos rasteve të veqanta atyre iu servirohet në dhomë.

• Të drejtat dhe obligimet e banorëve të shtëpis i realizojm përmes punës së tyre me shërbime sociale duke iu 
organizuar aktivitete të lira dhe zbavitëse dhe sheti në natyr qka për këtë ne në Deçan kemi kushtet shumë 
të mira natyrore.



• Klientët e aftë për punë rregullisht bëjnë angazhimin e tyre në punë të përditshme në harmoni me rregullat 
dhe rendin shtëpiak.

• Gjatë këtij viti vlenë të ceket se kemi punuar mjaft me familjarët e tyre dhe në këtë drejtim kemi patur 
rezultate shumë të mira sidomos me vizitat e familjarëve të cilat po ndikojn pozotivisht në sjelljet e 
shfrytëzuesve.

• Poashtu bëjmë evidentimin e familjarëve dhe përshtypjet e tyre për viziten.

• Rëndësi të posaqme i kushtojm pastërtis individuale dhe kolektive shtëpis dhe ambientit të jashtëm.

• Përkujdesja dhe vështirësit që i kemi për sigurimin e garderobës dhe veshmbathjes së klientëve e këto 
vështirësi na përcjellin që nga hapja e shtëpis.

• Gjatë këtij viti nuk ka munguar përkujdesja për ruatjen e gjësendeve të shtëpisë,orendis shtëpiake dhe 
gjërave të tjera të shtëpis.

• Shërbimi i përsonelit të gjithë të punsuarit tërë aktivitetin e punës i kushtojn shfrytëzuesve e gjithë kjo në 
harmoni me rendin shtëpiak,orarin e punës janë të obliguar mbajtjen e ditarit të punës,librin e punës dhe 
pranim dorzimin e ndërrimit.

• Gjatë këtij fund viti vlejn të ceket se me kohë kamë bërë vlersimit e të gjithë të punsuarve një nga një dhe të 
gjitha të dhënat e nevojshme janë përcjellur me kohë.



• Gjatë këtij fundviti siq e dini është bërë revonerimi i shtëpis dhe për këtë kamë mobilizuar tërë stafin që 
kryesve të punëve tiu krijojm kushte sa më normale për ta perfunduar atë qka e kanë pasur të lejuar dhe për 
këtë kanë qenë shumë të kënaqur kryesit e punëve.

• Vlen të ceket që në këtë vit kemi patur një mbështetje shumë më të mirë dhe më korrekte nga  
Departamenti përkates ku kemi qenë mirë të furnizuar me gjërat të nevojshme për shtëpi siq është teknika e 
bardh,materiali ushqimor,higjienik dhe derivate për ngrohje të shtëpisë.Poashtu gjate ketij viti jane bere disa 
pune te rendesishme brenda objektit si shtrimi i pllakave ngjyrosja e mureve paisja me dyshek per persona 
me nevoja te posaqme , ndetimi i nji VC fushore per perdorim gjate veres .

• Po kete vit kemi patur edhe donatore nga jashte qe jane kujdesur per pushimet e pacienteve ne bregdet dy 
here nga 5 dite ne bregdetin shqiptar , donator familja Lataj nga Carrabredu .

• Po kete vit jane nderrruar edhe uleset ne dhomen e ndejes   dhe jane vendosur perde ne te gjitha dritaret .



• Vlene te ceket se Shtepija e komunitetit eshte paisur me automjet te ri per nevojat  shtepiake si dhe kemi 
fituar donacion nga Shtepija e shendetit ne Deçan nje autoambulance me 9 ulese qe ishte shume e 
nevojshme per bartjen e rezidenteve ne grup.

• Verejtje : Kete vit kemi pasur veshtiresi bugjetore pasiqe Kuvendi komunal tri here ka mbulu borgjet nga 
permbaruesi nga bugjeti jone , dy here jane kthyer parat por e edhe pse kemi tentuar bashke me organet 
kompetente ne Komune dhe nje Kerkese drejtuar Ministris per ti nderruar kodet per kthimin e parave nuk 
kemi hasur ne mirekuptim nga Ministrija edhepse kan patur mundesi edhe ligjore edhe materiale nuk jane 
kthyer parat dhe ne krejt ne fundvit e kemi ndier mungesen e disa gjerave per plotesimin e kushteve ne 
Shtepi.



Planifikimi në Shtëpinë e Komunitetit për vitin 2019

• Shtëpia e Komunitetit ne Deçan ka nevoja të shumta për të funksionuar ashtu siç duhet, por ketë vit kemi 
planifikuar duke u bazuare edhe ne buxhetin e keti viti ti kryejmë këto punë: 

• Deklarojm se perpos pagave dhe meditjeve  të stafit tone ne i kemi edhe dy  punëtore sigurimi si dhe 
Neuropsikatrin po ashtu edhe një punëtore teknike të planifikuar për vitin 2019 per sigurin dhe mbarvajtjen 
e puneve.

• Po per ketë vit kemi planifikur ta zgjerojmë një pjese për administrat pasi qe zyra  është  e vendosur ne 
koridorin e objektit dhe nuk i ploteson kushtet dhe pengon banoret per qarkullim.Duke analizuar se objektit i 
mungon pjesa administrative kemi menduar se me zgjerim te objektit të bejmë ngritjen e nje gjysem kati mbi 
pjsenë ekonomike .Sepse objektit i mungon nje deponi për ruajtjen e mjeteve teknike të shtëpise.



• Rregullimi i ambjentit te jashtëm dhe përshtatja për aktivitete te banorve gjate stinës se verës.

• Planifikojmë qe të ju  sigurojmë një kabine ne oborre rojeve te natës sepse tani për tani ata ndodhën brenda 
objektit e qe detyra e tyre duhet te jetë jashtë objektit për shkak te kushteve te mos sigurimit te një kabine.

• Për te qene objekti dhe banoret si dhe stafi sa ma transparent e te sigurte kemi planifikuare ti vendosim 
kamerat dhe reflektorë përreth objektit.

• Gjithmonë duke u bazuare ne buxhetin qe posedojmë e qe fillimishtë duhet ti mbuloje ushqimin, barnat dhe 
hixhenen dhe vesh,mbathjen per te :kater stinet e viti* sezonat  këtu tek ne për shkaqe specifike qe kane 
këta banore duhet te jemi te gatshëm sepse çdo dite nevoitet te jemi te gatshëm sepse çdo gjë mund te 
ndodhe e intervenimet duhet te jene te menjëhershme kur dihet se janë persona me te meta fizike dhe 
psiqikë dhe dihet dëmtimi i gjerave te shtëpisë.



• Po ashtu pasi qe ketë vit kemi pranuar dhurat nga QKMF-Deçan  nje transportues me 11 ulse për rezidentet 
si dhe Automjetin te shtëpisë planifikojm te ju sigurojm një parking me mbules .

• Pa si qe terasa dhe shkallet e objektit janë shkatrruar shpresojm kete vit ti rregullojm sepse janë edhe  te 
rrezikshme per qarkullimin e banoreve.

• Verejteje : Objektivat tona ishin keto mirpo 2018  ka qaluar për shkak se tri her radhazi na u ka marr buxheti 
nga permbaruesi pa kthim me gjithë ankesat dhe kerkesat si ju kemi drejtuar juve edhe kuvendit komunal 
parat nuk janë kthyer po ashtu kjo situat po vazhdon edhe si vjet pra vitin 2019 ku kodit ton ju kan mar mbi 
4.000 euro e qe për shkak të ketyre komplikimeve na kan mbetura pa paguar faturat e vitit 2018 .

• Po ashtu kemi verejtur se buxheti i viti 2019  ne ministri nuk është miratur sipas kerkësave tona sepse parat e 
planifikuar për projekte kapitale janë bartur në kodin e pagave edhe meditjeve dhe jemi te bindur se është e 
pa vend.

• Për shkak të demolimit te mobilejeve nëpër dhoma dhe në dhomë dite (sallon) kemi planifikuar qe ketë vit  
të paisemi me mobilje të reja. 



RAPORTI I PUNËS I QËNDRES PËR PUNË SOCIALE PËR VITIN 2018

• Bashkangjitur me këtë shkresë ju dergojm Raportin e Punës të Qëndres për Punë Sociale në Deçan, për Vitin 
2018, duke i pasur parasysh prioritetet, planifikimet, afatet si dhe pengesat qe janë paraqitur gjatë punës në 
këtë periudhë kohore.

• Në këtë Raport është pasqyruar puna e Qendres për Punë Sociale ne të gjitha Shërbimet qe kryen ky 
Institucion, duke filluar nga:  

•

• I.Shërbimet Sociale,me Stafin ne vijim:

• 1.z. Ibrahim Lushaj-Udhëheqës i Shërbimit

• 2.z. Xhafer Qufaj-Zyrtar i Sh. Sociale

• 3.z. Adrianit Likaj-Zyrtar i Sh.Sociale-Qe nga12 prilli 2018

• 4.znj. Arianita Malaj-Praktikante-Qe nga 6 marsi 2018



• II.Shërbimi i Asistencës Sociale, me stafin ne vijim:

• 1.z.Ali Tahirsylaj-Udhëheqës i Shërbimit te A.Sociale-Qe nga 02.07.2018

• 2.z.Islam Nimonaj-Zyrtar  i  Shërbimit të A.Sociale

• 3.z.Arif Mushkolaj-Zyrtar i Shërbimit të A.Sociale

• 4.z.Bujar Istrefaj-Zyrtar i Shërbimit të A. Sociale

• 5.znj. Sanije Kurmehaj-Zyrtare e Shërbimit të A. Sociale

• III.Shërbimi Administrativo-Financiar

• 1.zonj.Xufe Nimanaj- Udhëheqëse e Shërbimi



I    RAPORTI I SHËRBIMËVE SOCIALE  PËR VITIN 2018

Nr

Llojet e

Shërbimeve të kryera

ndaj Klientëve

RASTE TE

REJA

GJITHËSEJ

1 Te miturit ne konflikt me ligjin-

Delikuenca

26 26

2 Fëmijët e keqtrajtuar 0 0

3 Fëmijët e braktisur, potencial për

adoptim

0 0

4 Fëmijët pa përkujdesje prindërore në

strehim te të afërmit

3 3

5 Fëmijë me aftësi të kufizuar 20 20

6 Kujdestaria ndaj fëmijëve 8 8

7 Kërkesë për adoptim 11 11

8 Dhuna në familje 11 11

9 Viktima te trafikimit 0 0

10 Kërkesa për këshilla martesore 54 54

11 Familje strehuese 3 3



13 Puna e rrezikshme e te miturve

0

0

14 Perdoruesit e substancave narkotike

0

0

15 Përdoruesit e alkoolit 0 0

16 Martesa e te miturëve 6 6

17 Vizita ne teren 102 102

18 Asistim në seanca Gjyqësore 53 53

19 Kontaktime te zhvilluara me familje dhe

femijë

6 6

20 Vërtetima për shlyerje te shtetësisë së

Kosovës

144 144

21 Vërtetima për Armë-bajtje 210 210

22 Qertifikata për aplikim-punësim 15 15

23 Konstatime, sygjerime,

udhëzime të ndryshme.

321 321

24 Caktimi i Kujdestarit pas marrjes se

zotësisë së veprimit nga Gjykata

4 4

25

Perpilimi i Raporteve per Sherbimin e 

SAS-it

6 6

26 Anamnezë për Bashkim familjar 2 2



27 Vërtetim për mbajtje financiare për antarët e familjes nga familjaret ne

Boten e Jashtme

10 10

28 Autorizime per udhëtime jasht Vendit

12

12

29

Raporte për shkurorëzime 14 14

30

Aktvendime per kompletimin e dokumentacionit për fëmijë kur njeri nga 

Prinderit gjendet ne Botën e jashtme
8 8

31

Vendosja e femijëve të braktisur në SOS fshat-Prishtinë 0 0

32

Vendosja e Grave me femijë ne Shtepinë e Sigurtë pas dhunës në familje 4 4

33 Marrja e te Drejtes Prindërore per femijët e keqtrajtuar nga ana e  prindërve 0 0

34 Vendosja e Grave me femijë te të afërmit pas dhunës në familje 2 2

35 Vizita neper Shkolla 12 12

36 Regjistrimi i femijëve qe nuk i dihet baba 2 2

37 Përkujdesja ndaj familjeve të Riatdhesuara 0 0

38 Asistim ne Polici 28 28

39 Gjithësej 1099

Shërbime



II   RAPORTI VJETOR I SHËRBIMËVE TE ASISTENCËS SOCIALE I SPECIFIKUAR 
SIPAS TRE MUJORËVE 2018

Nr.

Llojet e

Shërbimeve

Janar

Mars

Prill

Qershor

Korrik

Shtator

Tetot

Dhjetor

Gjithësej

1 Kërkesa të reja për

Nd.S.kat.I-rë

5 4 2 9 20

2 Kërkesa te reja për

Nd.S.kat.II-të

15 8 8 7 38

3 Kërkesa të Aprovuara

nga Komisioni Mjek.

59 22 26 26 133

4 Riaplikime te kat. së

I-rë

74 26 16 40 156

5 Riaplikime te kat se

II-të

49 26 59 61 195

6 Ndërprerja e

Ndihmave Sociale

1 0 11 1 13

7 Kërkesa te refuzuara

nga K.Mjekësor

4 3 0 1 8

8 Ankesa për DMS 0 0 0 0 0

9 Ankesa për Gj.

Supreme

0 0 0 0 0



10 Vërtetima për Student 0 0 1 0 1

11 Autorizime 1 0 0 0 1

12 Riaktivizime 5 1 2 5 13

13 Vazhdimi i Kartonave për

Ndihma Sociale

163 58 93 119 433

14 Vizita në Familje 176 62 114 119 471

15 Ndihma e njëhershme 0 0 0 4 4

16 Numri i Familjeve ne

A.Sociale

321 316 313 318 317

17

Tereni-Verifikimi i Kërkesave 

te reja

20 9 10 11 50

18

Shuma financiare per çdo 3 

muaj

94.097.50 99.852.50 97.237.50 E 98.275 E 389.462.50 E

19 Gjithësej 1932



III. RAPORTI FINANCIAR PËR VITIN  2018

Emertimi i

Shpenzimeve

Kodi Ekon Buxheti 2018 Shpenzime Janar

Mars

Prill

Qershor

Korrik

Shtator

Tetor

Dhjetor Mjete te Lira

1 Paga dhe

Meditje

11000 60.859.50 56.817.89 13.469.42 13.315.59 15.016.44 15.016.44 4.041.61

2 Mallra dhe

Shërbime

13000 7.000.00 11.864.80 2685.80 765.70 6.023.90 2.389.40 -4.864.80

3 Komunali 13210 4.000.00 3.977.90 858.62 609.68 363.25 2.146.35 22.10

4 Investime

Kapitale

30000 7.000.00 5.875.00 0 0 0 5.875.00 1.125

5 Subvencione e

Transfere

20000 0 0 0 0 0 0 0

6

Naftë për

Nxemje

4.000 l 3764 lit 0 0 0 3764 lit 224 lit



• -Vlen te ceket se Shërbimi Sociale qe nga korriku 2017 ka funksionuar me një Zyrtar mangu i cili ka dalur ne 
Pension (Rifat Haxhaj).

• -Qe nga 12 prilli 2018 ka filluar punën Zyrtari i Ri i Sh.Sociale z. Adrianit Likaj.

• -Qe nga marsi 2018 Qendra ka funksionuar pa Shefin e Sh.Sociale i cili ka dalur ne Pension (Sadik Tolaj).

• -Qe nga 2 korriku 2018 ka dalur ne Punë Shefi i Ri i A. Sociale (z. Ali Tahirsylaj).

• P.S. Mbrenda mundësive jemi munduar qe te bejmë zvoglimin e Shpënzimeve ne Punë si dhe te jemi ne 
shërbim të Qytetarëve e familjeve ne nevojë



• Në Raportin e Shërbimve Sociale të tre mujorit te tretë te vitit 2014, janë evidentuar 169  lëndë, janë cekur 
gjithashtu format e mbrojtjës së familjës dhe kategorit e mbrojtura, duke filluar nga femijët e 
braktisur,besimi i femijëve,kontaktimi prind-femijë, mbrojtja e femijëve pa kujdes 
prindëror,delikuenca,sjelljet asociale,kujdestaria,te moshuarit,kërkesa për përshtatshmëri për 
adoptim,femijët me aftësi të kufizuar,këshillat martesore,dhuna familjare,strehimi etj

• Ndërsa sa i përket Shërbimit të Asistencës Sociale,numri i shfrytëzuesëve të ndihmave Sociale në mars 
të këtij viti ka qenë: 767 familje me 3365 anëtar familje,ne vlerë prej 59170.00 Euro,qe kur krahasohen 
diferencat në këtë tre mujor te II-të numri i familjeve shfrytëzuese nuk ka ndonjë ndryshim te madh.Po ashtu 
në këtë Raport është përfshirë edhe numri i kërkesave të reja,lëndë të aprovuara,lëndë të 
refuzuara,ndërprerje e ndihmave sociale,seancat e komisionit mjekësor,numri i ankesave të parashtruara për 
shkallen e II-të (DMS),ndihmat e njëhershme (emërgjente),Autorizime,Vërtetima, etj.                                             
Poashtu edhe ne Shërbimin Administrativ-financiar ne formë tabelare janë pasqyruar të gjitha punët dhe 
shërbimet duke filluar nga: Pagat, mallrat dhe shërbimet, shpënzimet komunale etj.  Ky Raport tre mujor 
përmban të gjitha të dhënat dhe shënimet ne mënyrë të detajuar, duke filluar nga 1 Korriku i vitit 2014 deri 
në përfundim te muajt Shtator te këtij viti



I.   SHËRBIMI  SOCIALE

• Bazuar në evidencën për lëndët e hapura e që kanë hyrë në përpunim, sipas kategorive të shërbimit sociale 
ju raportojmë në vazhdim:

• 1. Fëmijët e braktisur: Gjatë periudhës raportuese Qendra ka trajtuar 1(një) rastë te femiut të 
braktisur nga viti i kaluar (tre mujori i dytë) i cili gjendet ne SOS fhatin ne Prishtinë e i cili është në procedurë 
per strehim familjar ose adoptim. 

• 2. Kërkesa për këshilla martesore: Në këte periudhë kemi 17 kërkesa për shkurorëzim, 6 raste me padi 
, 11 me marrëveshje, prej tyre 15 janë të kryera, ndersa dy janë në procedurë. 

• 3. Besimi i fëmijëve: Gjatë kësaj periudhe kemi 15 kërkesa nga Gjykata për besimin e fëmijëve nga 
bashkësia martesore .

• 4. Marrëdhënie të çrregulluara (tentim-pajtimi), mendimi për Gjykatën: Për këte  periudhë kemi pasur 
1 (një) rastë, me marrëdhenie të çrregulluara, mendimin e japi Gjykata Themelore, njësia në Deçan.

• 5. Kontaktim mes Prindit dhe fëmijës: Në këte periudhe kemi 2 ( dy) kërkesa, ku janë mbajt dhe 
mbahen takimet.



• 6. Martesat e të miturëve: Një rastë, kurorzim para moshes madhore(është i  kryer) 

• 7. Ushtrimi i kujdesit ndaj fëmijës: Nuk kemi

• 8. Pëlqim për bashkim familjar: Nga kjo kategori nuk kemi pasur .

• 9. Ndërmjetsim ne regjistrimin e fëmijëve: Gjatë kësaj përiudhe kemi pasur 2 kërkesa te prindërve për 
regjistrimin e fëmijëve. Lëndet janë kryer, ku palës i është dhënë përgjigjëja për procedimin e mëtutjeshëm 
pranë shërbimit të ofiqarit.

• 10. Sjelljet asociale: Në këte periudhë kemi 10 raste delikuencë te gjitha janë aktive.

• 11. Dhuna familjare: Në këte periudhë kemi 5 raste aktive te dhunës në familje( nga tre mujori i kaluar ).

• 12. Kujdestaria: Në këte periudhë kemi 2 raste aktive me 4 femijë. 

• 13. Strehimi: Në këte periudhë kemi 4 raste te strehimit familjar të të afërmit. 

• 14. Shërbime tjera sociale: Në këte kategori kemi të gjitha shërbimet tjera sociale si: 30 konstatime, 5 
anamneza, 10 pëlqime, 25 vërtetima qe sju ka marrë zotësia e veprimit pë armë-mbajtje me leje, 10 
çertifikata për punësim, 30 vertetima per humbje te nënshtetësisë                                                            

• 15. Fëmijët me aftësi të kufizuar prej 01-18 vjet: Nga viti paraprak kemi 21 femijë qe perfitojn nga 100 
Euro ne muaj. Për këte kategori në këte periudhë i kemi të regjistruara 4 kërkesa (aplikacione), 1 prej tyre janë 
aprovuar, ndersa 3 kërkesa janë refuzuar ( nga komisioni mjekësor).

• 16.Këshillime te natyrave të ndryshme: 112, takime, konsultime . perfaqësime etj.



II.   ASISTENCA SOCIALE

• Qëndra Për Punë Sociale e Deçanit ka përfunduar III-e mujorin e II-të ( prill-qershor) të vitit 2014 me 657 
familje shfrytëzuese të ndihmave Sociale me 2847 anëtar te familjeve, ne shumen prej 50.610.00 Euro.

• Ne Korrik te ketij viti kemi pasur 657  familje shfrytëzuese, me 2859 anëtar.ne vlerë 50.705.00 Euro,dmth. 
kemi numer te njejtë të familjeve shfrytëzuese,12 anëar më tepër si dhe vlerë te parave më tepër ne shumë 
prej 95.00 Euro.

• Ne muajn Gusht kemi pasur 659 familje shfrytëzuese te ndihmave sociale, me 2862 anëtar,ne vlerë prej 
50.910.00 Euro, dmth, kemi ngritje per 2 familje me 3 anëtar

• ne vlerë prej 205.00 Euro.

• Ne muajn Shtator  kemi pasur 667 familje shfrytëzuese te  ndihmave sociale, me 2882 anëtar ne vlerë prej 
51.350.00 Euro, dmth, kemi pasur ngritje per 8 familje, me 20 anëtar,ne vlerë prej 440 Euro.

• Vlenë  te ceket se ngritja dhe ramja e numrit te familjeve shfrytëzuese ka qenë si rezultat

• i vlerësimit te Komisionit Mjekësor,daljes ne teren, ndryshimi i gjendjes ekonomike,ATK etj.



• 1. Kërkesa të reja: Gjatë ketij tre mujori kemi pasur 12 kërkesa të reja per ndihmë sociale, prej tyre 3 janë te 
kategorisë së I-rë ( me komision mjekësor) dhe 09 kërkesa në

• kategorinë e II-të ( femijë nën moshen 5 vjeq).

• - Nga ky numer janë aprovuar 09 familje, ne kategorin e I-rë,2 familje dhe 07 familje ne te II-en.

• 2. Riaktivizim: Janë Riaktivizuar 14 familje.

• 3. Refuzim: Janë refuzuar 3 familje, 1 familje ne kategorinë e I-rë ( Komisioni Mjekësor)

• dhe 2 familje ne kategorinë e II-të ( nga nepunësit e asistencës), kushte te mira ekonomike, bashkim familjar 
etj.

• 4.Riaplikime: Ne këte periudhë kohore kanë riaplikuar 407 familje.

• 5.Ndërpreja e Ndihmave Sociale: Në këte periudhë tre mujore ju ka ndërprerë Asistenca Sociale 11 
familjeve, si rezultat i përmirësimit të gjendjës ekonomike, shëndetësore ose ndryshimit te strukturës 
familjare,bashkim familjar ,ATK etj.

•

• 6. Komisioni Mjekësor: Gjatë kësaj periudhe kohore janë dërguar për egzaminim mjekësor në QPS-në në 
Pejë, 73 lëndë me Raporte mjekësore për anëtarët e familjeve të tyre, ku nga ana e Komisionit Mjekësor janë 
Aprovuar 57 landë ( familje), ndërsa janë refuzuar 16 landë ( familje).



• 7.Ankesa: Kundër vendimeve të marrura nga ky shërbim janë parashtruar 12 ankesa nga ana e të II –y 
kategorive.

• a. Shkalla e I-rë , Rishqyrtim( për QPS), janë paraqitur 4 kërkesa-jan shqyrtuar dhe aprovuar.

• b.Shkalla e II-të ( për DMS-e) janë paraqitur 8 ankesa, 1 është aprovuar, të tjerat jan refuzuar.(7 sosh).

• c.Ankesa për Gjykaten Supreme: Asnjë.

• 8.Vërtetima: 10 vertetima qe nuk marrin ndihma sociale per rregullimin e dokumentave

• personale.

• 9.Autorizime: Gjatë kesaj periudhe kemi pasur 2 kërkesa për autorizime( janë aprovuar).

• 10.Çertifikata : Gjatë kësaj periudhe kohore janë lëshuar 10  çërtifikata për anëtarë ( student) të familjeve 
përfituese të  ndihmës sociale, për lirim nga Semestri

• 11. Ndihma e njëhershme: Gjatë kesaj periudhe kohore janë paraqitur 6 kërkesa,prej tyre 3 janë aprovuar, 
ndërsa 3 janë refuzuar nga ana e DMS-së.

• Vlenë të ceket se Familjet Perfituese nga Skema e Ndihmës Sociale kanë përfituar ( në periudhën kohore 9 
mujore janar-shtator ) të mira materiale ne shumën prej:488.720.00 Euro. 



III.  SHERBIMI  ADMINISTRATIVO - FINANCIAR

Nr. Emertimi i 

Shpenzimev

Kodi

Ekon.

Buxheti

2014

Shpe

nzime

Korrik Gusht Shtator Mjete te lira

1 Paga dhe 

Meditje

11000 42.808.00 10.194.00 3.397.00 3.397.00 3.397.00 12.231.59

2 Mallra dhe 

Sherbime

13000 5.950.00 4.482.63 62.70 449.22 0 1.462.37

3 Komunali 13200 3.400.00 4.877.42 0 50.00 742.61 -1.477.42

4 Investime 

Kapitale

30000 0 0 0 0 0 0

5 Subven. dhe 

Transfere

20000 0 0 0 0 0 0

Vlenë per tu cekur se qe nga  ky tre mujor ( korrik-shtator ) jemi ne minus për 1.477.42 Euro. Pra jemi 
ne rrezik te mbesim pa Energji Elektrike vetem presim mbeshtetjen tuaj
Financiare, ( DSHMS ).



PLAN I PUNËS PËR VITIN 2019

• Punët kryesore: (10 më së shumti)

1. Përpilimi i Planit Operativ të QPS-së lidhur me detyrat e planifikuara

2. Respektimi i Legjislacionit në fuqi për Shërbime Sociale dhe Ndihma Sociale

3. Mbikëqyrja e vazhdueshme në ofrimin e Ndihmave Sociale familjeve ne nevojë

4. Mbikëqyrja e ofrimit te Ndihmave Sociale pjesëtarëve të komunitetit pakicë

5. Sigurimi i Raportimit mujor të rregullt për shfrytëzuesit e Ndihmës Sociale

6. Avansimi i Shërbimeve Sociale te qytetarëve konform ligjeve në fuqi

7. Sigurimi i bashkëpunimit me institucionet lokale Qeveritare dhe jo Qeveritare

8. Përcjellja e Punës së Shërbimeve në QPS-e me qellim të avancimit të saj

9. Shqyrtimi i mundësisë së shtimit te Zyrtarëve në Shërbime Sociale

10. Planifikimi i buxhetit për nevojat e QPS-së dhe raportimi me kohë lidhur me realizimin e tij. 

• Deçan , Janar 2019


